

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา
 ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง
2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงพะเยา / กรมทางหลวง
 ทางหลวงหมายเลข 1
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,200,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 1 เม.ย. 2567 เป็นเงิน 3,198,509.20 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 รายงาน ปร.4
 - 6.2 รายงาน ปร.5 (ก)
 - 6.3 รายงาน ปร.6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 สมัย จันทร์พัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.พะเยา(ว)
 - 7.2 สรวิชญ์ สังข์เทศ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - 7.3 นิพล ทรายคำ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างชลประทาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ
 กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านตอม อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา
 ทางหลวงหมายเลข 1

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา กรมทางหลวง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 1.000 หลังละ 3,198,509.20 บาท	3,198,509.20	
สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... สามล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยเก้าบาทยี่สิบสตางค์)	3,198,509.20	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา					
สถานที่ก่อสร้าง	ทางหลวงหมายเลข 1 ตำบล บ้านตอม		อำเภอ	เมืองพะเยา	จังหวัด	พะเยา
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงพะเยา กรมทางหลวง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

(สมัย จันทรัตน์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สรวิชัย สังข์เทศ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นิพล ทรายคำ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

- พิศนภะ
- อิศริณทรสมภรณ์

(นายพูนศักดิ์ เมาะราชย์)
ผอ.ขท.พะเยา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ
สถานที่ก่อสร้าง	กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ตำบล ปานตอม อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา
แบบเลขที่	ทางหลวงหมายเลข 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงพะเยา / กรมทางหลวง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ	2,460,202.45	1.3001	3,198,509.20	
รวมค่าก่อสร้าง				3,198,509.20	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,198,509.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ
สถานที่ก่อสร้าง	กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ตำบล บ้านดอม อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา
แบบเลขที่	ทางหลวงหมายเลข 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงพะเยา / กรมทางหลวง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
					3,198,509.20

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,198,509.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

นิพล ทรายคำ

01 เมษายน 2567 18:35:43

หน้า 2 จาก 2


แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตู่ชัย - พาน บริเวณ		
สถานที่ก่อสร้าง	กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา	ตำบลบ้านดอม อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
แบบเลขที่	ทางหลวงหมายเลข 1		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงพะเยา / กรมทางหลวง		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	2	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		



(สมัย จันทรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(สรวิชญ์ สังข์เทศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นิพล ทรายคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านต๋อม กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา / กรมทางหลวง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม					2,460,202.45	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,460,202.45	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,460,202.45 บาท ต่อ 1 หน่วย

นิพล ทรายคำ

01 เมษายน 2567 18:35:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	- PRIME COAT	6,397.000	ตร.ม.	31.49	201,441.53	0.00	0.00	201,441.53	
	- TACK COAT	5,617.000	ตร.ม.	13.06	73,358.02	0.00	0.00	73,358.02	
	- ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE (AC 40-50)	1,019.000	ตัน	2,054.00	2,093,026.00	0.00	0.00	2,093,026.00	
	- THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)	301.000	ตร.ม.	306.90	92,376.90	0.00	0.00	92,376.90	
	รวมค่างานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ		-	2,405.45	2,460,202.45	0.00	0.00	2,460,202.45	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								2,460,202.45	

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

1.1 งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ

1.1.1 PRIME COAT

ค่าช่าง CSS-1 ไร่ 1.00 ลิตร/ตร.ม. $0.00100 \times 24,213.650$ = 24.213 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการ และ ค่าเสื่อมราคา = 7.280 บาท/ตร.ม.

รวมค่างานต้นทุน = 31.493 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 31.49 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

1.1 งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ

1.1.2 TACK COAT

ค่าช่าง CRS-2 ไซ้ 0.25 ลิตร/ตร.ม. $0.00025 \times 24,046,980$	=	6.011 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ และ ค่าเสื่อมราคา	=	7.050 บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	13.061 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	13.06 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

1.1 งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ

1.1.3 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE (AC 40-50)

ค่างาน Hot Mix	=	F1 (0.0476 A + 0.74 B + C + 109.99 D + 383.21)
ค่ายาง 0.0476 x 28,073.650	=	1,336.305 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.740 x 413.620	=	306.078 บาท/ตัน
ค่าบดทับ หนา 4 Cm. (10.410 x 11.740) x 0.900	=	109.992 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	=	383.210 บาท/ตัน
รวมค่างานต้นทุน	=	2,135.585 บาท/ตัน
ปรับใช้	=	2,054.000 บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน	=	2,054.00 บาท/ตัน

๒๕๖๓
๒๕๖๓

โครงการ : ประกวราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - ปาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

1.1 งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ

1.1.4 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)

4.1 งานสี Themoplastic ระดับ 1(สีเหลืองและสีขาว) 1.000 ตร.ม. x 259.000	=	259.000 บาท/ตร.ม.
4.2 ค่าลูกแก้ว 1.000 ตร.ม. x 24.000	=	24.000 บาท/ตร.ม.
4.3 ค่า Primer(กาวรองพื้น) 1.000 ตร.ม. x 24.000	=	24.000 บาท/ตร.ม.
4.4 ค่าดำเนินการ(ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาฯ) 1.000 ตร.ม. x 13.000	=	13.000 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน(วัสดุ+ค่าแรง)	=	320.000 บาท/ตร.ม.
ปรับใช้	=	306.900 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	306.90 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยความสะดวก	ควดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
≤0.50	15.6856	0.8604	5.5000	22.0460	1.2204	1.0700	1.3058
1.00	15.4654	0.8166	5.5000	21.7820	1.2178	1.0700	1.3030
2.00	15.3220	0.7729	5.5000	21.5949	1.2159	1.0700	1.3010
5.00	15.0245	0.5541	5.5000	21.0786	1.2107	1.0700	1.2954
10.00	14.9659	0.4229	5.0000	20.3888	1.2038	1.0700	1.2880
15.00	11.7000	0.4229	5.0000	17.1229	1.1712	1.0700	1.2531
20.00	10.9884	0.3791	5.0000	16.3675	1.1636	1.0700	1.2450
25.00	8.9675	0.3791	4.5000	13.8466	1.1384	1.0700	1.2180
30.00	8.1852	0.3354	4.5000	13.0206	1.1302	1.0700	1.2093

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตู่ชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยความสะดวก	คาคงเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
40.00	8.1487	0.3354	4.5000	12.9841	1.1298	1.0700	1.2088
50.00	8.1374	0.2479	4.5000	12.8853	1.1288	1.0700	1.2078
60.00	7.7209	0.2479	4.0000	11.9688	1.1196	1.0700	1.1979
70.00	7.6178	0.2041	4.0000	11.8219	1.1182	1.0700	1.1964
80.00	7.6178	0.2041	4.0000	11.8219	1.1182	1.0700	1.1964
90.00	7.6095	0.2041	4.0000	11.8136	1.1181	1.0700	1.1963
100.00	7.6095	0.2041	4.0000	11.8136	1.1181	1.0700	1.1963
150.00	7.3600	0.1166	4.0000	11.4766	1.1147	1.0700	1.1927
200.00	7.3617	0.0291	4.0000	11.3908	1.1139	1.0700	1.1918

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประจักษ์ - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
250.00	7.2736	-0.1458	4.0000	11.1278	1.1112	1.0700	1.1889
300.00	7.1950	-0.2333	3.5000	10.4617	1.1046	1.0700	1.1819
350.00	6.4098	-0.3208	3.5000	9.5890	1.0958	1.0700	1.1725
400.00	6.3344	-0.4958	3.5000	9.3386	1.0933	1.0700	1.1698
500.00	6.2868	-0.5395	3.5000	9.2473	1.0924	1.0700	1.1688
≥500.00	5.6676	-0.6708	3.5000	8.4968	1.0849	1.0700	1.1608

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างจ้างเหมาทำการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ แขวงทางหลวงพะเยา ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แยกประตูชัย - พาน บริเวณ กม.843+663 (NB) ปริมาณงาน 1 แห่ง
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ	2,460,202.45 บาท
แหล่งของเงินงบประมาณ	3,200,000.00 บาท
แหล่งของเงินนอกงบประมาณ	0.00 บาท

จากตาราง Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	15.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

Factor F อาคาร

ค่างานต้นทุน	Factor F
5,000,000.00	1.2954
2,460,202.45	1.3001
2,000,000.00	1.3010